
Stránka 1 z 9 

 

Zápis z 39. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  

konaného dne 30. 11. 2017 v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

1. ZAHÁJENÍ  

39. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  

nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 30. 11. 2017 v 18:00 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  

nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 

jednání prováděn zvukový záznam. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 

Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 20. 11. 2017  

do 30. 11. 2017. Součastně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Zastupitelstvu bylo přítomno 5 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 5. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 

obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Dále přítomni: Helena Španbergerová 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  

O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 

- zapisovatele zápisu: Zdeňka Mikše 

- ověřovatele zápisu: Marcelu Mikšovou a Zuzanu Hodsdon 
 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Rozpočtové změny 
6. Rozpočtové provizorium na rok 2018 
7. Změna stanov Svazku obcí mikroregionu Moravskoberounsko 
8. Darovací smlouva od Olomouckého kraje - sběrné tašky na tříděný odpad 
9. Individuální dotace z rozpočtu obce 
10. Odměny členů zastupitelstva od 1. 1. 2018 
11. Smlouvy o právu provést stavbu - chodníky 
12. OZV - odpady 
13. Diskuze, různé  
14. Závěr 



Stránka 2 z 9 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 327/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program 
zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Rozpočtové změny 
6. Kulturní akce v obci 
7. Srovnávací sestavení parcel - oznámení Katastrálního úřadu 
8. Smlouva na odběr elektrické energie 
9. Stav bytového fondu v majetku obce 
10. Informace k dodávce pitné vody 
11. Individuální dotace z rozpočtu obce 
12. Bezúplatný převod pozemků od SPÚ - smlouva 
13. Inventarizace 2017 
14. Diskuze, různé  
15. Závěr 

 
4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 26. 10. 2017 nebyly 
vzneseny žádné připomínky, zápis je považován za uzavřený. 
 
Zápis byl k nahlédnutí.  

 
 

5. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 

Předsedající: 

V měsíci listopadu byla provedena změna rozpisu rozpočtu (příloha č. 2). 

Dále je nutno provést rozpočtovou změnu č 1.05/2017 podle přílohy č. 3 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje RZ 1.05/2017 a bere na vědomí 
provedené změny rozpisu rozpočtu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 328/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje RZ 1.05/2017 a bere  
na vědomí provedené změny rozpisu rozpočtu. 
 

 



Stránka 3 z 9 

 

6. ROZPOČTOVÉ PROVIZORIUM 

Předsedající sdělil, že není schválen rozpočet na rok 2018 a jedná se o poslední zasedání 

v tomto roce, proto je nutné schválit rozpočtové provizorium. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtové provizorium  
na 1. Q roku 2018 ve výši 1/3 výdajů roku 2017. 
  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 329/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtové provizorium  
na 1. Q roku 2018 ve výši 1/3 výdajů roku 2017. 
 

7. ZMĚNA STANOV SVAZKU OBCÍ MIKROREGIONU 

MORAVSKOBEROUNSKO 

Předsedající předložil přítomným zastupitelům Změna stanov Svazku obcí mikroregionu 

Moravskoberounsko (příloha č. 4) 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje změnu stanov Svazku obcí 
mikroregionu Moravskoberounsko. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 330/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje změnu stanov Svazku obcí 
mikroregionu Moravskoberounsko. 
 

8. DAROVACÍ SMLOUVA OD OLOMOUCKÉHO KRAJE - SBĚRNÉ TAŠKY 

NA TŘÍDĚNÝ ODPAD  

Předsedající předložil přítomným zastupitelům návrh Darovací smlouvy od Olomouckého 

kraje - sběrné tašky na tříděný odpad (příloha č. 5) 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uzavření Darovací smlouvy  
od Olomouckého kraje - sběrné tašky na tříděný odpad. 
K podpisu určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 



Stránka 4 z 9 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 331/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uzavření Darovací smlouvy 
od Olomouckého kraje - sběrné tašky na tříděný odpad. 
K podpisu určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 
 

9. INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU OBCE 

Předsedající: 

Předložil přítomným žádost FC Bizoni Hraničné Petrovice o poskytnutí neinvestiční dotace 

podanou 20. 11. 2017, č.j. 318/2017. 

 

Přílohy - žádost a návrh smlouvy byly předloženy (příloha č. 6 a č. 7) 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu obce Hraničné Petrovice žadateli FC Bizoni Hraničné Petrovice na účel 
určený žadatelem v žádosti ve výši 18.000 Kč. 
K podpisu určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 332/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu obce Hraničné Petrovice žadateli FC Bizoni Hraničné 
Petrovice na účel určený žadatelem v žádosti ve výši 18.000 Kč. 
K podpisu určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 

10. ODMĚNY ČLENŮ ZO OD 1. 1. 2018 

Předsedající: 

 

Novým nařízením vlády 318/2017 Sb., kterým se změní nařízení vlády č. 37/2003 Sb.,  

o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev - od 1. ledna 2018 bude platit nový 

systém odměňování. 

 

Předsedající navrhl odměny nezvyšovat. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí novelu zákona o obcích  
ve věci odměn a dalších plnění členů zastupitelstev obcí a stanovuje poskytování 
odměn neuvolněným členům Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice od 01. 01. 2018 
ve stejné výši jako dosud dle usnesení č. 48 ze dne 1. 2. 2015 a č. 93 ze dne  
30. 7. 2015. 
 



Stránka 5 z 9 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 333/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí novelu zákona  
o obcích ve věci odměn a dalších plnění členů zastupitelstev obcí a stanovuje 
poskytování odměn neuvolněným členům Zastupitelstva obce Hraničné 
Petrovice od 01. 01. 2018 ve stejné výši jako dosud dle usnesení č. 48 ze dne  
1. 2. 2015 a č. 93 ze dne 30. 7. 2015. 
 
b) CESTOVNÍ NÁHRADY 

Předsedjící navrhl poskytování cestovních náhrad dle platných předpisů, výši stravného vždy 

v dolní hranici sazby 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytování cestovních náhrad dle 
platných předpisů, výši stravného vždy v dolní hranici sazby. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 334/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytování cestovních 
náhrad dle platných předpisů, výši stravného vždy v dolní hranici sazby. 
 

Úkol Zodpovídá Termín 

Vypracování směrnice starosta do 31. 1. 2018 

 

 
11. SMLOUVY O PRÁVU PROVÉST STAVBU  

Předsedající: 

Z důvodu plánované výstavby chodníků je nutno uzavřít s majiteli pozemků smlouvy o právu 

provést stavbu (příloha č. 8). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uzavření smluv s dotčenými 
osobami ve věci výstavby chodníků v obci. 
K podpisu určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 335/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uzavření smluv s dotčenými 
osobami ve věci výstavby chodníků v obci. 
K podpisu určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 



Stránka 6 z 9 

 

12. OZV 2/2017  O MÍSTNÍM POPLATKU…… KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ 

Předsedající předložil návrh Obecně závazné vyhlášky obce Hraničné Petrovice č. 2/2017,  

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  

a odstraňování komunálních odpadů (příloha č. 9). (Sazba poplatku beze změny) 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Hraničné Petrovice č. 2/2017, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 336/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
obce Hraničné Petrovice č. 2/2017, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 
 
 

13. DISKUZE, RŮZNÉ 
 

a) ŽÁDOSTI - MÍSTO V URNOVÉM HÁJI  

Předsedající: 

Předložil žádost  

č.j. 319/2017 pana Milana Valoviče na pronájem hřbitovního místa v urnovém háji  

na místním hřbitově (příloha č. 10). 

 

č.j. 320/2017 pana Drahomíra Havlíka na pronájem hřbitovního místa v urnovém háji  

na místním hřbitově (příloha č. 11). 

 

č.j. 322/2017 paní Jany Vojtilové na pronájem hřbitovního místa v urnovém háji na místním 

hřbitově (příloha č. 12). 

 

č.j. 330/2017 paní Dagmar Mikšové na pronájem hřbitovního místa v urnovém háji  

na místním hřbitově (příloha č. 13). 

 

Před hlasováním starosta podle ustanovení § 83 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění a zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění 

upozornil přítomné, že jsem žadatelem. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje bezplatný pronájem hřbitovního 
místa Milanu Valovičovi, Drahomíru Havlíkovi, Janě Vojtilové a Dagmar Mikšové. 
 



Stránka 7 z 9 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 337/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje bezplatný pronájem 
hřbitovního místa Milanu Valovičovi, Drahomíru Havlíkovi, Janě Vojtilové  
a Dagmar Mikšové. 
 
b) SMLOUVA NA ODBĚR ELEKTRICKÉ ENERGIE 

Předsedající předložil upravenou smlouvu s ČEZ (příloha č. 14). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje upravenou smlouvu s ČEZ Prodej, 
a.s. na změnu sazby odběru elektrické energie schválenou usnesením ZO Hraničné 
Petrovice č. 324/2014-218 ze dne 26. 10. 2017, kdy se v této smlouvě mění doba 
účinnosti z doby od 1. 11. 2017 do 31. 10. 2019 na dobu od 16. 11. 2017  
do 31. 12. 2019 a zmocňuje starostu k podpisu upravené verze smlouvy. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 338/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje smlouvu o sdružených 
službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (NN) s ČEZ Prodej, a.s.  
na období 1. 11. 2017 - 31. 10. 2019. 
K podpisu určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 
 
c) UVOLNĚNÍ BYTU 

Dne 29.11.2017 pod č.j. 329/2017 byla doručena výpověď nájemní smlouvy Jitky Hoffman. 

Byt je k dispozici od 1.1.2018. Smlouva bude ukončena dohodou po rozhodnutí přidělení bytu 

novému nájemci. 

 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí doručení výpovědi nájemní 
smlouvy bytu v BD č. p. 47 nájemcem Jitkou Hoffman. 
 
19:00 odchod člena ZO p. Květoslava Schmidta - vyhlášení požárního poplachu 
 
d) PACHT POZEMKŮ U BD 

Na základě záměru propachtování pozemků schváleného usnesením 260/2014-2018  

dne 30.3.2017 a zveřejněného ve dnech 14.4-.27.4.2017, byli nájemníci informováni také  

na vývěskách bytových domů a byli pozváni na schůzku dne 16.11.2017.  Nájemníci stvrdili 

svými podpisy jimi užívané metry předmětných pozemků. Ostatní nájemníci na výzvy 

nereflektovali. Vzor pachtovní smlouvy odsouhlasili členové ZO svými podpisy. 

 (seznam - příloha č. 15). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 



Stránka 8 z 9 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje propachtování pozemků podle 
přiloženého seznamu a to na období od 1. 1. 2018 do doby trvání nájemního vztahu 
a to za 1,- Kč/m2/rok a zmocňuje starostu k podpisu smluv. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 1 (Schmidt) 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 339/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje propachtování pozemků 
podle přiloženého seznamu a to na období od 1. 1. 2018 do doby trvání 
nájemního vztahu a to za 1,- Kč/m2/rok a zmocňuje starostu k podpisu smluv. 
 
e) PARKOVACÍ MÍSTO U BD Č. P. 46 A 47 

Paní Helena Španbergerová navrhuje vytvoření parkovacího místa u BD č.p. 46 a 47 
 
 
f) VYÚČTOVÁNÍ AKCÍ 

Zastupitelka obce paní Zuzana Hodsdon předložila vyúčtování z akcí 

- Posezení žen …. celkem 2870,- Kč 

schváleno 3000,- Kč 

občerstvení 2170,- Kč  

přednáška 700,- Kč 

- Rozsvěcení vánočního stromu celkem 12101,- Kč 

svíčky na strom a čekárnu 4250,- Kč 

materiál na ozdoby  1358,- Kč 
zboží - obchod   1493,- Kč 

ohňostroj   5000,- Kč 

 
14. ZÁVĚR 

Termíny:  

pracovní schůzky ZO 15. 12. 2017  

příštího veřejného jednání ZO leden 2018 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin. 

 

Ve zveřejněném zápisu bude provedena „anonymizace“ osobních údajů. 

 

 



Stránka 9 z 9 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Změna rozpisu rozpočtu 

3) Rozpočtová změna 

4) Změna stanov Svazku obcí mikroregionu Moravskoberounsko  

5) Darovací smlouvy od Olomouckého kraje - sběrné tašky na tříděný odpad  

6) Žádost Bizoni 

7) Návrh smlouvy Bizoni 

8) Návrh smlouvy o právu provést stavbu + seznam 

9) Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Hraničné Petrovice č. 2/2017 

10) Žádost č.j. 319/2017 

11) Žádost č.j. 320/2017 

12) Žádost č.j. 322/2017 

13) Žádost č.j. 330/2017 

14) Upravená smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny s ČEZ Prodej, a.s. 

15) Seznam pozemků k propachtování - nájemníci bytových domů 

 

 

 

 

 

Zápis zapsal  

a souhlasí: Zdeněk Mikš dne 08. 12. 2017 …………………….. 

 

Zápis z psaných 

podkladů opsala: Ludmila Kalhousová dne 06. 12. 2017  

Ověřovatelé: Marcela Mikšová dne 08. 12. 2017 …………………….. 

 Zuzana Hodsdon dne 08. 12. 2017 …………………….. 

Starosta: Drahomír Havlík dne 08. 12. 2017 …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: ……11. 12. 2017………… 

 

sejmuto dne: …………………………… 


